



**ORGANIZACJA MIĘDZYZAKŁADOWA PRACOWNIKÓW
TELEKOMUNIKACJI NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
KOMISJA MIĘDZYZAKŁADOWA**

tel.: 71 342 62 46 fax: 71 342 62 48
email: skpt.solidarnosc@orange.com
skpt@solidarnosc.org.pl

ul. Purkyniego 2, 50-155 Wrocław
www.skpt.pl
<http://126.185.7.120/skpt/news.php>

Nasz znak: KM/23/14

Dnia, 26.07.2023 r.

Szanowny Pan
Jacek Oko
Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej
ul. Giełdowa 7/9
01-211 Warszawa

**Stanowisko konsultacyjne OMPT NSZZ Solidarność dotyczące projektu decyzji w sprawie
DR.WPS.6080.7.2022**

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z rozpoczęciem w dniu 30 czerwca 2023 r. postępowania konsultacyjnego projektu decyzji Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zmieniającej umowę o dostępie telekomunikacyjnym Orange Polska S.A. do sieci szerokopasmowej Fiberhost S.A. wykonanej z wykorzystaniem środków publicznych (działanie 1.1 POPC czwarty konkurs), w imieniu OMPT NSZZ Solidarność przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Jako związek zawodowy OMPT NSZZ Solidarność dążymy do obrony godności, praw i interesów pracowniczych w branży telekomunikacyjnej. Sądzimy, że jednym z filarów zapewnienia stabilnych warunków zatrudnienia i godziwych warunków pracy jest możliwość funkcjonowania przedsiębiorców w przewidywalnej sytuacji regulacyjnej oraz otoczeniu prawno- regulacyjnym, które kreuje równoważne warunki prowadzenia działalności przedsiębiorców w tej samej branży.

Biorąc pod uwagę wyżej wskazane cele, z niepokojem przyjmujemy rozstrzygnięcie administracyjne, które w tej samej branży, przy wykorzystaniu takiej samej infrastruktury telekomunikacyjnej oraz dotyczącej realizacji tych samych usług hurtowych, zmienia ukształtowane warunki świadczenia usług na korzyść jednego z przedsiębiorców. Co więcej, Regulator zdaje się nie dostrzegać, że beneficjent POPC wykorzystuje pieniądze podatników, a operator o pozycji znaczącej inwestycje realizował ze środków prywatnych. Nie ma zatem uzasadnienia dla zmiany praktyki regulacyjnej na korzyść podmiotu korzystającego ze środków publicznych.

Takie podejście prowadzi do nierównoważnego traktowania przedsiębiorców działających na tym samym rynku, a tym samym do nierównoważnego traktowania pracowników tych przedsiębiorców. W konsekwencji skutki niekorzystnych zmian, jakie mogą zostać narzucone przy wykorzystaniu mechanizmu automatycznej zmiany umowy np. wysokie podwyżki opłat lub konieczność wdrożenia zmian procesowych, będą oznaczały pogorszenie sytuacji konkurencyjnej tego podmiotu, a w następstwie możliwe pogorszenie sytuacji jego pracowników.

NSZZ Solidarność od początku perspektywy finansowej 2014-2020 uczestniczy w pracach Komitetu Monitorującego POPC, jako jego członek i zna cele realizowanego programu. Zgodnie z zatwierdzonym przez Komisję Europejską opisem tego programu, realizacja projektów w I osi ma służyć upowszechnieniu dostępu do szybkiego Internetu na obszarach, gdzie stwierdzono niedoskonałość rynku lub istotne nierówności w zakresie dostępu do sieci NGA. Rolą

środków publicznych miało być uzupełnianie inwestycji prywatnych i ich pobudzanie, a nie stawianie inwestorów prywatnych w gorszej sytuacji niż inwestorów z udziałem środków publicznych. Zarówno interwencja POPC, jak i 2007-2013 oraz inwestycje prywatne, miały umożliwić osiągnięcie wskaźników Europejskiej Agencji Cyfrowej zarówno dla sieci 30 Mb/s, jak i sieci 100 Mb/s, a tym samym realizację celów polskiego Narodowego Planu Szerokopasmowego.

Żaden z dokumentów dotyczących interwencji państwa w ramach POPC nie wskazuje na przyznanie przywilejów beneficjentom w porównaniu do inwestorów prywatnych. Wręcz przeciwnie - i w opisie programu i w dokumentacji konkursowej - wskazuje się na potrzebę minimalizacji pomocy państwa oraz niewypieranie inwestycji prywatnych. W konsekwencji beneficjenci pomocy publicznej zobowiązani są do zapewnienia dostępu hurtowego, co nie jest uzależnione od posiadania pozycji znaczącej, oraz do zapewnienia możliwie najszerszego dostępu do hurtowych usług aktywnych i pasywnych, zgodnie z art. 2 pkt 139 GBER, na równych i niedyskryminujących warunkach. Ponadto zapewnienie dostępu hurtowego ma sprzyjać realizacji interesów abonentów oraz upowszechnieniu korzystania z przystępnych cenowo usług dostępu do Internetu.

W związku z powyższym liczymy na ponowne przeanalizowanie przez Regulatora podejścia do rozstrzyganych kwestii, przy uwzględnieniu celów Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa i jego założeń, zapewnienia przewidywalnego otoczenia prawnego oraz skutków tego rozstrzygnięcia, nie tylko dla wnioskodawcy, ale dla całego rynku i pracowników branży telekomunikacyjnej.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący KM OMPT
NSZZ „Solidarność”
Jerzy Iwaszkiewicz

